1386. Marino Safrano contrae una accomendatio con Giovanni banchiere, 2 giugno 1205.

Johannis bancherii].

Confitetur Marinus Safranus se portare voluntate Safrani de Sancto Donato sui patris in accomendatione a Johanne bancherio lib. .XL. et sol. .III. implicatas in pennis .XXI. de indixia Ultramarca causa mercandi bona fine. Et inde Septam causa mercandi et a (5) Septa fuerit promittit ei inde (6) Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (7) et lucrari per libram cum aliis quas portat et extracto capitali de proficuo debet habere Vasallus Gramdis quartam partem. Testes Uberetus de Placentia, Wilielmus Guardaor. Actum ea die et loco et hora.

(1) *Nel margine superiore: .MCCV. Indictione .VII. In junio. Questo documento è tutto cancellato dal notaio con molte linee trasversali.*

(2) *In sopralinea:* equaliter.

(3) *In sopralinea:* implicatas in fustaneos.

(4) *Cancellato:* Fulconis Marinarii; e *in sopralinea:* que vadunt in Siciliam. *galea cambiato in galeis.*

(5) *ab cambiato in a.*

(6) *In margine:* inde.

(7) *Sic!*

1387. *Bernardo di Soziglia cognato di Guglielmo di San Matteo contrae una accomendatio con Ugo di Cornasco.* 2 giugno 1205.

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Bernardus de Soxilia cognatus Wilielmi de Sancto Matheo (1) se portare in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. quinque implicatas in fustaneos ad Portum Bonifacium et inde in Sardeniam causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (2). Testes Wilielmus guardaor, Wilielmus de Sancto Matheo. Actum ea die et hora et loco (3).

1388. *Oberto banchiere contrae una accomendatio con Giovanni di Torexella.* 2 giugno 1205.

Johannis de Torexella, p.].

Confitetur Obertus bancherius se habere in accomendatione a Johanne de Torexella lib. .xxv. causa operamdi (4) ad bancum usque ad annum unum proximum ad medietatem proficui (5). Quas lib. .xxv. et cum medietate proficui quod inde exierit dicto Johanni vel eius certo misso per se vel per suum certum missum reddere et consignare promittit usque ad predictum terminum et antea reddere promittit si voluerit. Et inde omnia sua bona pignori obligat sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Balduinus de Porta, Martinus de Albario, Johannes Provincialis. Actum ea die et hora et loco (6).

1389. *Oberto de Teculis contrae una accomendatio con Anselmo Ferrari.* 2 giugno 1205.

Anselmi Ferrarrii].

Confitetur Obertus de Teculis se portare in accomendatione ab Anselmo Ferrario lib. .III $\frac{1}{2}$. implicatas (7) in agutis (8) Ultramarie

(1) *In sopravlinea:* cognatus Wilielmi de Sancto Matheo.

(2) *In sopravlinea e nel margine:* et ex quibus libris quas portat.

(3) *In margine e in sottolinea:* theo. Actum ea die et hora et loco.

(4) *Sic!*

(5) *In sopravlinea:* ad medietatem proficui.

(6) *In margine:* et loco.

(7) *In margine:* atas.

(8) *argentis (?)*

in nave que dicitur Berarda causa mercandi et quo sibi Deus amministraverit causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale. Testes Hugo Ma(n)tellus, Leonus draperius. Actum ea die et loco et hora (1).

1390. *Ugo Mantello contrae una accomendatio con Leone drappiere.* 2 giugno 1205.

Leoni draperii].

Confitetur Hugo Mantellus se portare in accomendatione a Leono draperio lib. .XLV. implicatas in duabus peciis de stanforti de Araço reforstatis (2) et in pecia una de viridi de Ipra (3) in Siciliam in galea de (4) qua est ipse et Bonifacius de Platea Lunga sunt (5) comiti vel quo galea ierit causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod (Deus) dederit cum capitali. Testes Henricus Maçalis, Bonus Vasallus Pignolus, Arduinus draperius. Actum ea die et loco et hora.

1391. *Buonvassallo Pignolo contrae una accomendatio con Enrico Maçale.* 2 giugno 1205.

Henrici Maçalis].

Confitetur Bonus Vasallus Pignolus se portare in accomendatione ab Henrico Maçali lib. .c. implicatas in tarenos et in argento Ultramar Ultramar (6) causa mercandi et inde quo sibi Deus amministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere divisim implicatas ab aliis suis rebus (7) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (8) per libram cum aliis quas portat. Testes Symon Corvus bancherius, Villanus Aspiranus, Bonus Vasallus Nepitella. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In margine:* hora.

(2) *In sopralinea:* de Araço reforstatis.

(3) *In sopralinea:* de Ipra.

(4) *Cancellato:* in; *in sopralinea:* de.

(5) *In sopralinea:* sunt.

(6) *Sic!*

(7) *In sopralinea:* ab aliis suis rebus.

(8) *Cancellato:* et lucrari.

1392. *Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Simone Corvo banchiere. 2 giugno 1205.*

Symonis Corvi]:

Confitetur Bonus Vasallus Nepitella se portare in accomendatione a Symone Corvo bancherio lib. .xii. (1) de quibus confitentur ambo quod Ogerius Nepitella habet uncias .v. minus .iii. tarenos et que sunt ad fortunam dicti Simonis et residuum portat Bonus Vasallus Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Josbertus, Baldiçonus Streiaporcus. Actum ea die et loca et hora. Actum ea die et loco et hora (2).

1393. *Oberto figlio del fu Guglielmo maestro di Bavari contrae una accomendatio con Ottone Ferrario. 2 giugno 1205.*

[fo. 272 v.] (3). Ottonis draperii].

Confitetur Oberlus filius quondam Wilielmi magistri de Bavalis se portare in accomendatione ab Ottone Ferrario draperio lib. .vi. implicatas in pecia una de stanforti jalno Ultramare causa mercandi ad medietatem (4) proficui. Et sine expensis preter in res fornire. Et inde ei Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Petrus Bonus de Langasco, Baltuarius de Savigno, Ogerius de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, post nonam.

1394. *Pietrobuono di Langasco si riconosce debitore di Pagano Donato milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 2 giugno 1205.*

Pagani Donati] (5).

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Pagano Donato Mediolanensi ballam unam fustaneorum albam, unde ei

(1) Cancellato: Ultramare.

(2) Sic!

(3) Nel margine superiore: .MCCV Indictione vii. In junio.

(4) Cancellato: quartam; in sopralinea: medietatem.

(5) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii $\frac{1}{2}$. (1) den. ian. a sabbato proximo ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Johannes de Josberto, Hugeconus taiaor. Actum ea die et loco.

1395. *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Pagano Donato milanese per l'acquisto di una balla di fustagni.* 2 giugno 1205.

Pagani Donati].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Pagano Donato Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiii. et sol. .xii. den. ian. a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena. Testes Hembronius Begalinus, Jacomus de Mirta. Actum ea die et loco et hora.

1396. *Guglielmo di Mirta fa quitanza ad Embrono Begalino di tutto quanto gli deve.* 2 giugno 1205.

Hembronii Begalini, p.].

Wilielmus de Mirta (2) confitetur se recepisse ab Embrono Begalino totum illud integre quod hucusque habuit de suo in accommodatione vel occasione (3) accomendationis vel societatis vel alio aliquo modo. Et quietum et solutum se vocat ab eo, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non accepte accomendationis vel societatis (4). Et omnes cartas inter se retro factas occasione societatis vel accomendationis cassat et vacuat, Wilielmus (5) promittens Enbrono quod de toto hoc quod hucus(que) aliquo modo debuit sibi dare petitionem seu requisitionem non faciet per se vel per alium pro se (6) sub pena (7) dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit aliquo modo. Et inde omnia sua bona habita et habenda Embrono pignori obligat (8). Testes Josbertus, Obertus Fundico, Martinus de Albario. Actum ea die et loco.

(1) *Nel margine:* .iiji $\frac{1}{2}$.

(2) *Cancellato:* Jacomus eius filius confit.

(3) *In sopravaria e in margine:* vel occasione.

(4) *In sottolinea:* renuens exceptione vel societatis.

(5) *In margine:* Wilielmus.

(6) *In sottolinea:* promittens Enbrono . . . pro se.

(7) *In margine:* sub pena.

(8) *In sottolinea e in margine:* dupli stipulata . . . pignori obligat.

1397. *Anselmo di Palavagna e Guglielmo Cagallina contraggono una accomendatio con Oberto Bianco. 2 giugno 1205.*

Oberti Blanci].

Confitentur (1) Anselmus de Palavagna et Wilielmus Cagallina se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .mii. et sol. .xviii. in Siciliam in galea Marini Cassicci vel quo galea ierit causa mercandi ad terciam proficui. Et promittunt ei quisque eorum in solidum Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Testes Wilielmus de Savignono, Johannes Grillus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, ante vesperum.

1398. *Oberto di Fondaco contrae una accomendatio con Verde moglie di Giosberto. 2 giugno 1205.*

Viridis].

Confitetur Obertus de Fundico quod portat in accomendatione a Viridi uxore Josberti lib. .xx. ian. de suo pignori (2) quarum librarum .xx. (3) sunt lib. .vi. Adalaxie sue baile ut dicit ipsa Viridis (4) et que lib. .xx. sunt computate in illis lib. .dxxx. (5) societatis quam habet Obertus (6) cum Josberto predicto Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi cum rebus societatis causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale in potestate dictæ Viridis vel sui certi missi (7). Testes Jacomus Portonarius, Symon Corvus, Anselmus de Ripa. Actum ea die et loco et hora.

1399. *Simone Corvo fa quitanza di una somma in tarenì a Giacomo portonario. 2 giugno 1205.*

Jacomi de Portonarii, p.].

Confitetur Symon Corvus bancherius se recepisce a Jacomo (8) portonario unctias .xvii. et quintam unctie (9) auri de tarenis

(1) *In margine*: confitentur.

(2) *In sopralinea e in margine*: ian. de suo pignori. *Lettura incerta*.

(3) *In sopralinea*: librarum .xx.

(4) *In sopralinea*: ut dicit ipsa Viridis.

(5) *Cancellato*: implicate; *in sopralinea*: computate in illis lib. .dxxx.

(6) *In margine*: Obertus.

(7) *In sopralinea e nel margine*: Et promittit . . . sui certi missi.

(8) *Sic!*

(9) *In sopralinea*: unctie.

pro Pascali Marçono de mense junii (1), quas ei solvere debebat in presenti pedagio de Gavio de unctis .ccccxxiii. quas promisit ei solvere et Hugoni Polexino et de quibus unctis .(x)vii. et quintam ex illo debito (2) vocat (se) quietum et solutum ab eo. Renuens exceptioni non accepte rei vel non tradite peccunie (3). Et de quo debito est carta facta per manum Johannis notarii de Galicia. Testes Anselmus de Ripa, Otto draperius Ferrarius. Actum ea die et loco et hora.

1400. *Bertoloto di Langasco contrae una accomendatio con Guglielmo di Langasco fratello di Rolando di Langasco.* 2 giugno 1205.

p.].

Confitetur Bertholotus de Langasco se portare in accomendatione a Wilielmo de Langasco fratre Rollandi de Langasco lib. .III. que sunt implicate in carne in nave que dicitur Berarda in Siciliam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (4). Testes Vasallus de Langasco, Marchesius draperius. Actum ea die et loco et hora (5).

1401. *Balduino di Castello contrae una accomendatio con Daniele Nacaro.* 2 giugno 1205.

[*fo. 273 r.*]. Danielis Nacari].

Confitetur Balduinus de Castello quod habet (6) Ultramare bisantios (7) .clxxv. saracineles de Solia qui sunt Danielis Nachari. De quibus dat predictus Daniel Naccarus (8) licentiam et potestatem predicto Balduino quod possit eos bisantios (9) portare quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et ei accomendat. Et

(1) *Cancellato*: pro pedagio de Gavio.

(2) *In sopravinea e in margine*: quos ei . . . illo debito.

(3) *In margine*: dite peccunie.

(4) *In sopravinea*: et ex quibus . . . quas portat.

(5) *In sottolinea*: et hora.

(6) *Cancellato*: habet tot de rebus Danielis Nacari, e *in sopravinea*: habet.

(7) *In margine* isantios è *cancellato* . . . et debet dare bi.

(8) *In sopravinea*: predictus Daniel Naccarus. *Cancellato*: ei.

(9) *In sopravinea*: bisantios.

predictus Balduinus promittit predicto Danieli Januam reducere implicatas (1) in proximo pasagio de pasca resurrectionis proximo (2) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Jordanus de Cruce, Leonus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. junii, circa vesperum (3).

1402. *Guglielmo di Canneto fa quitanza a Bertoloto di Langasco di ogni somma dovutagli occasione societatis et accomendationis.*
2 giugno 1205.

Bertoloti de Langasco].

Confitetur Wilielmus de Caneto se recepisse a Bertoloto de Langasco totum illud quod hucusque habuit de suo occasione societatis et accomendationis et quietum et pagatum se vocat ab eo. Renuens exceptioni non numerate peccunie vel non accepte, et omnes cartas inter se factas occasione societatis et accomendationis, preter illam quam fecit ei in viagio de Ultramare, scriptam per manum Johannis notarii cassat et vacuat. Testes Martinus de Albario, Balduinus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

1403. *Bertoloto di Langasco contrae una accomendatio con la sorella Guisla.* 2 giugno 1205.

Guilie].

Confitetur Bertholotus de Langasco se portare in accomendatione a Guisla sorore lib. .iii. gratis Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ex quo exierit portum Janue causa mercandi, faciendi sicut faciet de rebus suis quas portat causa mercandi (4). Et promittit ei Januam reducere vel mittere comuniter implicatas cum testibus (5) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expemdere (6) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Wilielmus Picenus de Caneto, Balduinus de Porta, Martinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In soprallinea*: implicatas.

(2) *Cancellato*: Januam reducere.

(3) *In margine*: circa vesperum.

(4) *In soprallinea*: causa mercandi.

(5) *In soprallinea*: vel mittere comuniter implicatas cum testibus.

(6) *Sic!*

1404. *Pietro Silvano si riconosce debitore verso Bernardo di Langasco del residuo della dote della moglie Anna.* 2 giugno 1205.

Bernardi de Langasco].

Confitetur Petrus Silvanus se de(bere) dare Bernardo de Langasco lib. .iii. que remanent ad solvendum de dote sue uxoris Anne, quas ei vel eius certo misso promittit usque ad suum adventum sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus Calderarius, Bonus Vasallus de Sturlla. Actum ea die et loco et hora.

1405. *Buonvassallo di Sturla contrae una accomendatio con Guglielmo Calderari.* 2 giugno 1205.

Wilielmi Calderarii].

Confitetur Bonus Vasallus de Sturlla se portare in accomendatione a Wilielmo Calderario bis. .vi. saracenales Ultramare (1). Et quos debet ei implicare in camellotos .ii. de Roaxe et quos promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi. Testes Petrus Silvanus, Ansaldus Borellus de Sturlla. Actum ea die et loco et hora.

1406. *Giovanni, che sta con Ansaldo Fornari, contrae una accomendatio col detto Ansaldo.* 2 giugno 1205.

Ansaldi Fornarii].

Confitetur Johannes qui stat cum Ansaldo Fornario se portare in accomendatione a predicto Ansaldo suo domino lib. .xxx. et sol. .x. et den. .viii. quarum confitetur Ansaldus quod sunt sue uxoris Agiune lib. .vi. et Anee sol. .xx. (2) Ultramare in nave Lafranci de Turcha causa mercandi et quo Petrus Silvanus cum quo vadit ierit causa mercandi ad quartam proficui de illis libris Ansaldi predicti (3), et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate dicti Ansaldi vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Marche-sius draperius, Rainaldus sartior, Marinus de Albario. Actum ea die et loco et hora.

1407. *Enrico Streiaporco contrae una accomendatio con la madre Drua.* 2 giugno 1205.

(1) *In sopralinea:* Ultramare.

(2) *In sopralinea e nel margine:* quarum confitetur . . . sol. .xx.

(3) *In sopralinea:* de illis libris Ansaldi predicti.

Drue].

Confitetur Hemricus (1) St(r)eia porcus se portare in accomendatione a Drua sua matre de suis rebus et fratrum lib. .cc. et de rebus sue matris lib. xxviii. que sunt sue proprie Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus de Grimaldo, Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle, Baldiçonus Streiaporcus. Actum Janue in domo predicti Enrici et fratrum, die .ii. junii, post vesperas.

1408. *Ogerio figlio del fu Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Drua moglie del fu Streiaporco. 2 giugno 1205.*

Diue].

Confitetur Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle se portare in accomendatione a Drua uxore quondam Streiaporci lib. .XLVII. et sol. .v. implicatas in tarenis Ultramare causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi ad quartam proficui (2). Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (3). Testes Obertus de Grimaldo, Baldiçonus Streiaporcus. (4). Actum ea die et loco et hora.

1409. *Giovanni Nepitella contrae una accomendatio con la sorella Giardina. 2 giugno 1205.*

[fo. 273 v.] (5) Jardine].

Confitetur Johannes Nepitella se portare in accomendatione a Jardina sua sorore de rebus suorum filiorum lib. .xvi. et sol. .xx. de hereditate (6) Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi

(1) Sic!

(2) In sopralinea: ad quartam proficui.

(3) In sopralinea e nel margine: et ex quibus . . . quas portat.

(4) In margine: Streiaporcus.

(5) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. (Cancellato: in madio).

In junio.

(6) Lettura incerta.

et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Bonus Vasallus Nepitella, Symon bancherius, Ober-tus Guetius. Actum Janue in scala (1) domus (2) heredum dicte Jardine, die .ii. junii, post vesperas.

1410. *Buongiovanni Buferio si accorda circa la partecipazione di Lamberto Fornari e Guglielmo Scoto al profitto di una galea armata in cursu. 2 giugno 1205.*

Lamberti et Wilielmi] (3).

Confitetur Bonus Johannes Buferius quod vadut (4) in galea Fulconis Rataldi et in qua galea confitetur quod Lambertus For-narius armavit co(m)pagnam unam in dicta galea et Wilielmus Scotus aliam compagnam. Et de quibus compagnis dictus Bonus (5) Johannes vadit dominus. Et promittit predictis Lamberto et Wilielmo de toto per ratio(nem) quod Deus dederit ei aliquo modo aquirere quod reducet in potesta(te) eorum vel eorum certi missi, et habere inde quartam partem proficui tracto prius capitale. Item confitetur quod portat in accomendatione ab eis unctias .xx. auri que costant lib. .xlv. et sol. .iii. den. .iii. (6) de tarenis in Siciliam (7) in predicta galea causa mercandi. Promittit eis Januam inde (8) reducere in potestate eius vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes (9) Otto de Langasco, Johannes Provincialis, Inbertus de Vercellato.

1411. *Guglielmo de Pallo contrae una accomendatio col fratello Ogerio de Pallo. 2 giugno 1205.*

Ogerii de Pallo].

Confitetur Wilielmus de Pallo se portare in accomendatione ab

(1) Cancellato: ante, e in soprallinea: Janue in scala.

(2) domum cambiali in domus.

(3) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(4) Sic!

(5) In soprallinea: Bonus.

(6) In margine: auri que costant lib. .xlv. et sol. .iii. den. .iii.

(7) In soprallinea: in Siciliam.

(8) In soprallinea: inde.

(9) Cancellato: Martinus de Albario.

Ogerio de Pallo suo fratre lib. .ccii $\frac{1}{2}$. gratis Ultramare causa mercandi et inde (1) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ogerius filius quondam Idonis de Pallo, Bonus Vasallus Pignolus, Amicus Goxanus. Actum Janue in domo Ansaldi Lecavele et Ottonis Lecavele, die .ii. junii, post completorium.

1412. *Oberto Ferrari contrae una accomendatio con Rosso de Volta e con Bonifacio figlio di Giacomo de Volta. 2 giugno 1205.*

Raimundini de Volta].

Confitetur Obertus Ferrar(i)us de Castello se recepisse a Rubeo de Volta et a Bonifacio filio Jacobi de Volta lib. .L. de rebus Raimundini de Volta. Hanc vero accomendationem portat Ultramare causa mercandi. Et dant ei licentiam (2) quod posit (3) portare per riveiram Solie causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit predicto Bonifacio recipienti hanc promissionem pro se et pro Rubeo absente quod reducet vel mittet Januam cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus debet expendere (4) per libram cum aliis quas portat. Testes Baiamons Barllaira, Baiamons de Trencherio. Actum Janue sub porticu Lanfranci et Rubei, die .ii. junii, post completorium.

1413. *Bonavia chierico di Noli promette una somma a Nicola Barbavaira dovuta in occasione di una accomendatio ad Arnaldo de Palodi. 3 giugno 1205.*

Nicole Barbavaire].

Ego Bonavia clericus de Nauli promitto dare tibi Nicole Barbavaire vel tuo certo misso per me vel per meum certum (missum) lib. .v. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi occasione accomendationis quam fecisti Arnaldo de Palodi. Unde predictus

(1) *In soprалinea*: inde.

(2) *In soprалinea*: dant ei licentiam.

(3) *Sic!*

(4) *Sic! Cancellato*: et lucrari.

Arnaldus habebat laudem super me de bis. .xxviii. alioquin penam dupli tibi predicto Nicole stipulanti spondeo pro pena et sorte et cetera (1). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Et ego Nicola promittit tibi Bonavie si dederis mihi predictas lib. .v. ad terminum dictum (2) quod faciam tibi cartam in tua voluntate Detesalve de Platea Lunga, Johannes Barbavaira, Albertus bancherius. Actum Janue ante (3) domum dicti Nicole, die .iii. junii, circa medium terciam (4).

1414. *Blavasco di Arenzano contrae una accomendatio con Bertramo di Nervi.* 3 giugno 1205.

[*fo. 274 r.*] (5) *Bertrami de Nervi*].

Confitetur Blavascus de Airençano se portare a Bertramo de Nervi lib. .xxxiii., quas confitetur Bertramus quod sunt lib. .xii. heredum quondam Lafranci de Crosa, Muntem Pesulanum in galea que dicitur Pulcella causa mercandi ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Hugeconus taiaor, Jacomus Calegarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. junii, circa terciam.

1415. *Boto di Melzo si riconosce debitore di Abaino de Orco per l'acquisto di cotone.* 3 giugno 1205.

Abaine].

Confitetur Botus de Melço se comparasse ab Abaino de Orco (6) de Cumis tantum bambecium, unde ei vel Henrigacio de Orco (7) vel eius certo misso dare promittit lib. .lxxvii. et sol. .viii. den. imperialium in Mediolano usque ad kalendas julii proximi. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obli-

(1) *In margine*: sorte et cetera.

(2) *In sopralinea*: ad terminum dictum.

(3) *In sopralinea*: ante.

(4) *In margine*: diam terciam.

(5) *Nel margine superiore*: .MCCV. Indictione .vii. In junio.

(6) *Cancellato*: de Mi.

(7) *In sopralinea*: vel Henrigacio de Orco.

gat. Testes Johannes de Soleri de Mediolano (1), Jacomus de Orco de Cumis (2), Jacomus Peçus Placentinus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. junii (3), circa medium diem.

1416. *Arnaldo di Gragnola contrae un mutuo con Guglielmo Imberto.* 3 giugno 1205.

(4) Confitetur Arnaldus de Gragnola se cepisse mutuo a Wilielmo Imberto lib. .xxi. et sol. .vi. et den. .viii. jan., unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xx. bonorum den. mergorensium usque ad diem tercium proximum (5) postquam fuerint Montem Pesulanum sana eunte galea que dicitur Pulcella vel maiori parte rerum ipsius galee Montem Pesulanum. Unde ei promittit dare et consignare in predicta galea pignus predicto Wilielmo in eius ordinamento. Et inde predictum pignus et reliqua sua bona habita et habenda dicto Wilielmo pignori obligat sub pena dupli stipulata.

1417. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Boto di Melzi di Milano per l'acquisto di fustagno.* 4 giugno 1205.

Boti de Melço].

Confitentur (6) Hugo de Cornasco se comparasse a Boto de Melço Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xiii. et sol. .xv. den. ian. usque ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Jacomus Calegarius, Vasallus de Ponili. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .iii. junii, circa terciam.

1418. *Giovanni Retino di Fassolo e Giovanni del fu Sigestredo di Fassolo e Guido, suo fratello, vendono una pezza di terra e di castagno a Rubaldo di Viganego figlio del fu Giovanni di Poço.* 4 giugno 1205.

Rubaldi de Viganego, p.].

Johannes Retinus de Faxolo et Johannes filius quondam Sige-

(1) *In sopravlinea*: de Mediolano.

(2) *In margine*: Cumis.

(3) *Cancellato*: madii, e *in sopravlinea*: junii.

(4) Questo documento è tutto cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(5) *In sopravlinea*: proximum.

(6) *Sic!* *Cancellato*: Johannes de Morllans.

stredi (1) de Faxolo et Guido eius frater vendunt Ruba(l)do de Viganego filio quondam Johannis de Poço petiam unam terre et castaneti sitam in Lovara et quicquid per eos invenire poterit (2), silicet, Johannes Retinus medietatem et de alia medietate Guido (3) tres partes et Johannes quartam. Cui coheret superius terra Rubaldi de Bagneira et Jane ,inferius usque in Flumexelle, ab uno latere terra Nervasca, ab alio latere terra Felippi Cavarunci et empatoris, predictam terram et castanetum cum omni jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu et exgresu suo (4), nichil in se retento, vendunt ei finito precio sol. .xxxviii. den. jan. de quibus vocant se quietos et solutos ab eo (5). Abrenunciant exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii et quod plus valet mera (6) et pura donatione inter vivos ei donant. Et possessionem cum dominio dicto Rubaldo se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes aut cui dictam terram et castanetum (7) dederint vel habere permiserint quicquid voluerint, sine omni eorum omniumque pro eis contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes predicto Rubaldo eiusque heredibus predictam peciam terre et castaneti (8) et quicquid per eos infra predictas co(h)erentias invenire poterit (9) semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt sub pena dupli stipulata quisque eorum (10) pro sua parte. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Rubaldo pignori obligat sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Actum ea die et loco et hora. Testes Michael Bergognonus, Henricus de Costiolo, Jacomus de Viganego.

1419. Giovanni di Frascario si riconosce debitore di Guglielmo di Cogorno per l'acquisto di una balla di fustagni. 4 giugno 1205.

(1) Sic!

(2) In margine: invenire poterit.

(3) Cancellato: Rubaldus, e in sopravlinea: Guido.

(4) In sopravlinea: et cum ingressu et exgressu suo.

(5) In sopravlinea: ab eo.

(6) Cancellato: et puri.

(7) In margine: dictam terram et castanetum.

(8) In sopravlinea: terre et castaneti.

(9) In sopravlinea: invenire poterit.

(10) Cancellato: in solidum.

Guidonis de Coano].

Confitetur Johannes de Frascario se comparasse a Wilielmo de Cucurno ballam unam fustaneorum quod est Guidonis de Coano ut ipse dicit (1), unde ei vel dicto Guidoni vel uni eorum (2) vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxvii. usque ad dies .viii. proximos sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ogerius de Cucurno, Henricus de Cucurno (3), Petrus aboraor. Actum ea die et loco et hora (4).

1420. *Balleto di Portovenere si riconosce debitore di Leone drapiere per merce acquistata.* 6 giugno 1205.

[*fo. 274 v.*] (5) Leoni draperii].

Confitetur Balletus de Portuveneris se comparasse tot de rebus Leoni draperii, unde ei [vel] eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .iii. et sol. .xv. usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Leono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Marchesius draperius, Hugenonus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. junii, post terciam.

1421. *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Guglienzono Capono milanese per l'acquisto di una balla di fustagni.* 6 giugno 1205.

Guiliençoni Caponi].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse a Guiliençono Capone Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso (6) dare promittit lib. .xxv. et sol. .v. per hos terminos, silicet, medietatem dicti debiti a sabato proximo ad dies .viii. proximos et aliam vero medietatem usque ad kalendas julii proximi. Alioquin penam dupli predicto Wiliençono stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Testes Petrus Ottonus, Millanus Censarius, Bonus Encomius. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopravaria:* ut ipse dicit.

(2) *In sopravaria:* vel uni eorum.

(3) *Cancellato:* pel.

(4) *In margine:* et hora.

(5) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

(6) *Espunto:* a.

1422. *Alberto di Coroçana contrae un mutuo con Guido di Mandrella.* 6 giugno 1205.

Guidonis de Mandrella, p.].

Confitetur Albertus (1) de Coroçana se cepisse mutuo gratis a Guidone de Mandrella sol. .xx. den. jan. pro quibus ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit alios sol. .xx. per totum septembrem proximum. Alioquin penam dupli predicto Widoni stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Jurat etiam super sanctam Dei evvangeliam (2) pagare ut supra dic(t)os sol. .xx. ad terminum dictum nisi quantum licentia eius vel su(i) certi missi remanserit et si terminum vel terminos et cetera. Testes Ricobonus taiaor, Çenoardus de Mascarana. Actum Janue sub volta Forniorum, die .vi. junii, post nonam.

1423. *Giacomo di Tre Castelli fa testamento.* 7 giugno 1205.

Testamentum].

Ego Jacomus de Tribus Castellis mearum rerum dispositionem facere cupiens mea ultima voluntate, judico pro anima mea lib. .l. ita distributas, decenum operi Sancti Laurentii, residuum in distributione Aimeline mee (3) uxoris pro anima sua ut melius sibi videbitur. Sibelinam filiam meam cum ad nubilem etatem pervenerit et nubserit (4) lego ei lib. .ccc. que dentur ei in dotem. Et si dicta Sibelia sine filio legitimo ex se nato dices(er)it volo et ordino quod restituat prefatas lib. .ccc. fratribus suis suscepitibus et filiis eorum qui decesserint legitimis (5). Et volo et statuo quod fratres sui interim quo usque nubserit (6) prestant sibi victum et vestitum honeste et convenienter. Martinum, Johanninum, Symonetum (7) et Ottolinum filios meos et ventrem uxoris mee si masculum perpererit (8) mihi equaliter heredes instituo. Et si vero filiam pepererit et ad nubilem etatem pervenerit et nubserit lego ei lib. .ccc. que sibi dentur in dotem. Et si sine

(1) Cancellato: de Corço.

(2) Sic!

(3) sue cambiato in mee.

(4) In sopralinea: et nubserit.

(5) In sopralinea e nel margine: et filiis eorum qui decesserint legitimis.

(6) nubserint cambiato in nubserit.

(7) In sopralinea: Symonetum.

(8) Sic!

(1) filio legitimo ex se nato decesserit volo et ordino quod restituat prefatas lib. .ccc. fratribus suis superstibus et filiis qui dicesse-ri(n)t legitimis. Et volo et statuo quod fratres sui interim (2) quo usque nubserit prestant sibi victum et vestitum conveniente et honeste. Et si aliquis filiorum meorum heres erit et infra pupi-
larem etatem decesserit substituo ei supe(r)stitos fratres masculos. Et si quis predictorum filiorum meorum pupilarem etatem excessit vel vel (3) cesserit et sine filio legitimo ex se nato decesserit rogo eum per fidei commissum ut restituat hereditatem seu portionem suam hereditatis fratribus suis superstibus masculis et filiis le-
gitimis eorum filiis qui diceserint dico dico (3) in stirpem (4). Et sic usque ad ultimum Aimeline uxori mee lego ultra suas ractiones omnia sua guarnimenta dorsi et dosi et lectum guarni-
tum et coias suas et que eius causa parata sunt et lib. .l. Et volo quod sit donna et domina filiorum meorum et quod habeat ali-
menta de bonis filiorum meorum dum steterit sine marito et ho-
neste vixerit et ractiones suas de bonis filiorum non traxerit. Tu-
telam et curam et aministracionem filiorum meorum dimitto dicte Aimeline uxori mee et eam eis tutricem et curatricem (5) do. Et do ei licentiam [fo 275 r.] (6) aministrandi et potestatem mittendi ad laboratum per mare et terram ad fortunam meorum filiorum consilio Safrani sui patris et Ansaldi bancherii cognati sui et Oge-
rii Porci generi sui vel maioris partis eorum qui presentes essent in Janua. Et si predicta Aimelina ad nuptias secunda(s) migraret do tutorem et curatorem prefatis (7) filiis meis predictum Safranum (8) qui (9) habeat dictam potestatem mitendi laboratum per mare et per terram res minorum sicut Aimelina habebat consilio dicte Aimeline et Ansaldi bancherii et Ogerii Porci. Safranam filiam meam volo habere de meo lib. .cccxxv. quos sposo (10) suo Ogerio promisi in dote pro ea de quibus jam dedi dicto Ogerio lib. .cv.

(1) que in linea cambiato in et; sine in sopravinea cambiato in si.

(2) Cancellato: interim.

(3) Sic!

(4) In sopravinea: et filiis in stirpem.

(5) curatricem cambiato in curatricem.

(6) Nel margine superiore: .MCCV. Indictione .vii. In junio.

(7) Cancellato: Safran.

(8) Cancellato: et Ansaldum bancherium.

(9) que cambiato in qui.

(10) Cancellato: viro, e in sopravinea: sposo.

Et volo et ordino quod si ipsa Safrana sine filio legitimo ex senato decesserit restituat predictas lib. .cccxxv. fratribus suis superstibus. Et filiis eorum qui decesserint (1) legitimis filiis dico instirpem. Et do licentiam et potestatem Aimeline (2) uxori mee ut possit dare filie mee Safrane lib. .xx. de cogis in sua maritamento (3). Item volo et hordino quod filii mei dent in accomendatione Rubaldo de Castello in accomendatione lib. .cc. vel .ccc. quas habet et portat ad quartam lucri si eas bene tractaverit ad utilitatem minorum (4). Hec est mea ultima voluntas quam volo et jubeo continere vim testamenti vel vim cuiuslibet ultime voluntatis. Et si quod ius legale deest et cetera. Testes Obertus Blanclus draperius, Marchesius draperius de Castello, Leonus draperius, Arduinus draperius, Rubaldus de Castello. Actum Janue in domo heredum quondam Vasalli Gramdis, die .vii. junii, post terciam.

1424. Gregorio Gaetano contrae una accomendatio con Baldiçono Streiaporco. 7 giugno 1205.

Baldiçoni Streiaporci].

Confitetur Gregorius Gaitanus se recepisse in accomendatione a Baldiçono Streiaporco lib. .xx., quarum confitetur Baldiçonus (5) quod sunt lib. .viii. Migdonie sue sororis et (6) Alde sue cognate (7) de rebus Ottonis Streiaporci (8) sui mariti lib. .vi. Hanc vero accomendationem portat in Maritimam causa mercandi bona fide (9) ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Safranus de Sancto Donato, Rubaldus de Castello. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. junii, post terciam (10).

(1) *In margine*: qui decesserint.

(2) *Cancellato in sopralinea*: filie.

(3) *In sopralinea*: Et do licentiam et potestatem Aimeline uxori mee ut possit dare filie mee Safrane lib. .xx. de cogis in sua maritamento.

(4) *In sopralinea*: si eas bene tractaverit ad utilitatem minorum.

(5) *In sopralinea*: Baldiçonus.

(6) *Cancellato*: Ottonis.

(7) *Cancellato*: sororis, *e in sopralinea*: cognate.

(8) *In sopralinea*: Streiaporci.

(9) *Cancellato*: causa mercandi.

(10) *In sottolinea*: post terciam.

1425. *Vivaldo di Bogliasco si riconosce debitore di Guglienzono Capono milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 7 giugno 1205.*

Guiliençoni].

Confitetur Vivaldus de Boiasco se comparasse a Guiliençono Capono Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvi. minus sol. .v. per hos terminos, silicet, a sabbato proximo usque ad dies .viii. proximos medietatem dicti debiti (1) et aliam medietatem usque ad kalendas julii (2) proximi. Alioquin penam dupli predicto Guilençono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Petrus Otanus, Gerardus draperius, Oddo de Sancto Andrea (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. junii, circa nonam.

1426. *Guido di Portovenere si riconosce debitore di Giacomo Grasso milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 7 giugno 1205.*

Jacomi Grassi].

Confitetur Guido de Portuveneris se comparasse a Jacomo Grasso Mediolanensi ballam unam fustaneorum, que est Alberti de Balsamo ut dicit Jacomus (4), unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxv $\frac{1}{2}$. den. ian. usque ad dies .xv. proximos. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Jacomo pignori obligat sub pena dupli stipulata (5). Tali pacto quod pena commissa et cetera (6). Testes Obertus de Placentia, Wilielmus Picenus de Caneto. Actum ea die et loco et hora.

1427. *Gregorio Gaetano contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco. 8 giugno 1205.*

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Gregorius Gaitanus se portare in accomendatione a

(1) *In margine:* ti debiti.

(2) *junii cambiato in julii.*

(3) *In sopralinea:* Oddo de Sancto Andrea.

(4) *In sopralinea:* ut dicit Jacomus.

(5) *In sopralinea:* sub pena dupli stipulata.

(6) *In margine:* ssa et cetera.

Wilielmo Streiaporco lib. .x. Cornetum (1) causa mercandi bona si-de ad quartam proficui. Et inde ei Januam reducere promittit in po-testate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et quas libris .x. promittit ei defendere a Pisanis sicut suas proprias res. Testes Ogerius Pedicula, Vivaldus Grassus. Actum Janue sub porticu Baldiçoni Streiaporci, die .viii. junii, post pri-mam.

1428. *Giacomo Grasso di Bolfamo milanese fa quitanza del prezzo di drappi a Giovanni di Frascario.* 8 giugno 1205.

[*fo. 275 v.*] (2) Johannis de Frascario].

Confitetur Jacobus Grassus de Bolfamo Mediolanensis se rece-pisse a Johanne de Frascario lib. .xxi. den. ian., quas ei dare debebat de drapis albaxetos (3) quos (hab)uit ab eo, de quibus vocat se quietum et solutum, renuens exceptioni non numerate peccu-nie et cartam inde factam per manum Johannis notarii cassat et vacuat et nullius momenti sit decetero, promittens (4) quod de-cetero de predictis lib. .xxi. nec earum occasione requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit per se vel per alium pro se sub pena dupli stipulata, de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit, aliquo tempore. Et inde omnia sua bona habita et habenda et pignori obligat (5). Testes Huge-conus taiaor, Ansaldus de Valle. Actum Janue sub volta Fornario-rum, die .viii. junii, circa medium terciam (6).

1429. *Rubaldo Ferraro di Vipecceri si riconosce debitore verso Oberlo Lovasto di Pocolasco per residuo prezzo di un mulo.* 8 giugno 1205.

Oberti Lovasti].

Ego Rubaldus Ferrarus de Vipecceris (7) me debere dare tibi Oberto Lovasto de Pocolasco lib. .vi. den. ian. que remanent ad

(1) *In margine:* etiam.

(2) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. (*Cancellato:* Indic.). In ma-dio (*Sic!*).

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato:* ex.

(5) *In margine:* ignori obligat.

(6) *In sottolinea:* circa medium terciam.

(7) *Lettura incerta.*

solvendum de precio muli nigri (1) quem mihi vendidisti (2) pro lib. .x. Quas lib. .vi. tibi vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum dare promitto per hos terminos, silicet, lib. .iii. usque ad sanctum Michaelem et alias lib. .iii. ad natalem Domini proximum (3). Et si ita non attendere omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro is (4) denariis feceris (5) a termino in antea tibi restituere promitto et credo in tuo verbo sine sacramento. Et inde omnia mea bona habita et habenda et specialiter dictum mulum tibi pignori oblico. Testes Jacomus de Fimerei de Mercato, Guinidisus Botarius, Anselmus medius presbyter de Alexandria. Preterea Bertolotus de Carego constituo tibi Oberto Lovasto proprium et principalem debitorem et pagatorem de predictis lib. .vi. ad terminos dictos si Rubaldus Ferarius non solverit ut supra sub pena dupli stipulata in bonis meis. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori oblico, renuens juri que dicit quod principalis debitor proprius conveniatur et omni juri (6). Actum Janue sub porticu Ottonis Belmusti, die .viii. junii, circa nonam.

1430. *Gerardo figlio del fu Albertone di Clusola fa quitanza al suo cero Marco ortolano dell'arcivescovo di Genova della dote della moglie Alda e le costituisce l'antefatto. 8 giugno 1205.*

Patrimonium Alde].

Confitetur Gerardus filius quondam Albertoni de Clusola se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Alde filie Marchi ortulanii archiepiscopi Janue (7) lib. .x. den. ian., de quibus vocat se quietum et solutum a predicto Marcho suo socero, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit predicte Alde sue uxori et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .vi. denariorum ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda predicto Marcho pro pre-

(1) *In soprallinea:* nigri.

(2) vendidistis *cambiato in* vendidisti.

(3) *Cancellato:* alioquin penam.

(4) eis *cambiato in* is.

(5) fecerit *cambiato in* feceris.

(6) *In soprallinea:* renuens juri que dicit principalis debitor proprius conveniatur et omni juri.

(7) *In soprallinea:* Janue.

dicta Alda sua filia recipienti absente et nomine eiusdem Alde pignori obligat. Testes Obertus Taiavaca, Albertus Barberius filius Thomi de Antexo, Iohannes filius Curadi de Bavalis, Wilielmus Bicus de Bisano (1). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. junii, in hora nonae.

1431. Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Boto di Melzi milanese per l'acquisto di una balla di fustagni. 8 giugno 1205.

Boti de Melço].

Confitetur Hugo de Cornasco se comparasse a Boto de Melço Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii. et sol. .xv. den. ian. usque ad me(n)sem unum proximum. Alioquin penam dupli predicto Boto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Çenoardus de Mascarana, Petrus Morellus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. junii, post nonam (2).

1432. Pietro Pisano riceve in accomendatio da Ottone Musselica un locum in una nave. 8 giugno 1205.

Ottonis Muxelice].

Confitetur Petrus Pisanus se habere in accomendatione ab Ottone Musselica locum unum in nave que venit de Malta et quod locus est decenum illius navis supra totum et quod locus constat lib. .x $\frac{1}{2}$. de capitali. Et super quem locum vadit in Maritimam in dicta nave causa mercandi et quo predicta navis ierit causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quo loco (3) debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Grillus, Johannes Bascherius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. junii, post vespertas.

1433. Anselmo figlio del fu Giovanni di Costeiolo vende una pezza di terra a Giovanna moglie del fu Balduino di Costagnola di Quinto. 9 giugno 1205.

(1) Cancellato: Felippus Barberius Bergognonus, e in sopralinea: Iohannes filius Curadi de Bavalis, Wilielmus Bicus de Bisano.

(2) In sottolinea e nel margine: junii, post nonam.

(3) Cancellato: ex quibus, e in sopralinea: ex quo loco.

[*fo. 276 r.*] (1) Johanne uxoris Balduini de Costagnola, p.].

Anselmus filius quondam Johannis de Costeolo vendit Johanne uxori quondam Balduino de Costagnola de Quinto peciam unam terre quam habet et habere visus in Quinto in loco que dicitur Moindus. Cui coheret (2) inferius terra Henrici de Costeolo, superius via publica, ab uno latere terra Sancti Thome, ab alio latere terra predicte Johanne. Predictam peciam et cum omnibus superpositis et cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendit ei finito precio librarum .viii. denariorum jan. De quibus vocat se quietum et solutum a predictam a predicta (3) Iohanna, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donat. Et possessionem cum dominio Johanne se tradidisse confitetur, ad faciendum ammodo proprio jure ipsa eiusque heredes aut cui dictam terram dederit quicquid voluinerint (3) sine omni eius omniumque pro eo contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicto Johannii eiusque heredibus predictam terram semper legitime defendere et auctoricare promittit. Alioquin pena dupli Johanne stipulanti promittit. Pro dupla quoque evictione et pro pena vero et pro pena (3) et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicte Johanne pignori obligat sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. junii, circa medium terciam. Testes Timonus de Bagneira, Raimundus Verrus de Nervi, Benenca de Casella (4).

1434. *Giovanna moglie del fu Balduino di Castagnola di Quinto e Vivaldo suo figlio vendono una pezza di terra a Timone di Bagneira. 9 giugno 1205.*

Tymoni de Bagneira, p.].

Johanna uxor quondam Balduini de Castagnola de Quinto (5) et Vivaldus eius filius vendunt quisque eorum in solidum Timono de Bagneira peciam unam terre quam habent et habere visi sunt in Quinto in loco que dicitur Bagneira. Cui coheret superius via pu-

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

(2) *Cancellato:* intra.

(3) *Sic!*

(4) *In margine:* Casella.

(5) *In soprallinea:* de Quinto.

blica, inferius terra Symonis de (1) Bulgaro et ab uno latere, ab alio latere terra emptoris. Predictam itaque peciam et cum omnibus superpositis cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendunt ei finito precio librarum .vi. den. ian. De quibus vocant se quietos et solutos, abrenunciantes exceptioni non numerate (2) pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donant, et possessionem cum dominio Timono se tradidisse confitentur ad faciendum ammodo proprio jure ipse eiusque heredes quicquid voluerint sine omni eorum contradictione. Ab omni etiam homine per se suosque heredes Timono eiusque heredibus semper dictam terram legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittunt. Alioquin penam dupli predicto Timono stipulanti promittunt quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum sicut predicta terra pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri et Johanna abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Et confitetur Viwaldus se esse maiorem annis .xvii. Que omnia faciunt ambo (3) consilio Raimundi Verri de Nervi et Bonefacei de Casella quos elegit pro consiliatoribus. Testes predicti consiliatores Obertus de Curte de Nervi. Actum ea die et loco et hora.

1435. *Vassallo Buonagente e il figlio Stefano si riconoscono debitori verso la figlia e sorella Buonadonna di quanto ad essa ancora spetta « de suo patrimonio ». 9 giugno 1205.*

Bonadone de Fegino].

Confitentur Vasalus Bonagens de Fegino et Stephanus eius filius quod dabent (4) dare sue filie Bonadonne et sorori predicti Stephani lib. .v. minus sol. .vi. que restant (5) de suo patrimonio quod suus pater promisit ei dare et sol. .xx. quos judicavit ei a Deia quondam sua mater. Quas lib. .vi. minus sol. .vi. predicte Bonadonne vel eius certo misso dare promittunt per hos terminos, vidilicet, lib. .iii. ad natale Domini proximum et alias lib. .iii. minus

(1) *Cancellato*: Bunola.

(2) *In margine*: umerate.

(3) *In soprallinea*: ambo.

(4) *Sic nel ms.!*

(5) *In soprallinea*: que restant.

sol. .vi. usque ad pasca pentecosten (1) proximum. Alioquin [fo. 276 v.] (2) predicte Bonadonne stipulanti promittunt quisque eorum (in solidum et pro) pena vero et pro sorte (3). Jurat etiam Stephanus super sancta Dei evvangelia (et) super anima sua (et super anima) Vasali sui patris licencia eius (4) pagare ut supra dictas lib. .vi. minus sol. .vi. (5) ad terminos dictos nisi quantum licentia dicte Bonedonne vel sui certi missi concessa remanserit. Et si terminum vel terminos et cetera, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem et cetera (6). Actum Janue in domo Idonis Stanconi, die .viii. junii, post terciam. Testes (7) Ido Sta(n)conus, Guido de Maiolo de Mirta, Johannes (8) de Palexono.

1436. *Buonadonna figlia di Vassallo Buonagente fa quitanza al fratello Stefano di quanto le compete sulla successione paterna e materna. 9 giugno 1205.*

Stephani de Fegino].

Bonadona filia Vasalli Bonagentis de Figino in presentia sui patris facit Stephano suo fratri (9) finem et refutacionem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo de omni jure, ratione et actione, reali et personali, utili et directo, quod vel quam habet vel habere posset contra eum vel contra heredes eius de bonis patris et matris vel occasione bonorum eius quam finem et refutacionem promittit ei tenere et habere firmam et ratam per se suosque heredes et contra non venturam per se vel per alium pro se. Alioquin penam dupli predicto Stephano stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio fuerit aliquo tempore. Rato manente pacto, pro pena vero et pro sorte et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Et omnes cartas inter se occasione sue dotis cassat et vacuat. Hec omnia supradicta jurat super sancta Dei evvangelia omnia supradicta firma et rata tenere et habere

(1) Cancellato: annum unum, e in sopravallina: pasca pentecosten.

(2) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In junio.

(3) Cancellato: et cetera.

(4) In sopravallina: super sancta Dei evvangelia et.

(5) In sopravallina: minus sol. .vi.

(6) In sopravallina: abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem et cetera.

(7) In sopravallina: Testes.

(8) Cancellato: Rubaldus.

(9) In sopravallina: Stephano suo fratri.

et nulo tempore contravenire in aliquo predictorum per se vel per alium pro se aliquo modo. Que omnia facit consilio Idonis Stanconi et Guidonis de Maiaolo de Mirta quos elegit pro consiliatoribus. Testes Ido Stanconus et Wilielmus eius filius, Guido de Maiaolo. Actum.

1437. *Guisla moglie del fu Giovanni Garugio vende a Bernardo di Grana la metà di due pezze di terra. 9 giugno 1205.*

Bernardi de Grana].

Guisla uxor quandam Johannis (1) Garugii vendit Bernardo de Grana medietatem duarum pecierum terre quas habet, haberet (2) et habere visus est subitus Fontana de Maiaolo pro indiviso (3) cum Bernardo de Maiaolo et cum Vivaldo de Capono. Quibus coheret superius terra Sancti Fructuosi, inferius terra plebis Sigestri (4), a duobus lateribus terra Vivaldi de Capono. Item vendit ei totu(m) illud quod habet ad Crucem et quicquid per eum invenire poterit. Predictas terras cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus et exitibus suis, nichil in se retento, vendit ei finito precio sol. .xv. denariorum jan. De quibus vocat se quietam et solutam, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donat. Et possessionem cum dominio Bernardo se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio jure ipse heredes quicquid voluerit. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dicto Bernardo eiusque heredibus dictas terras semper legitime defendere et auctoriçare promittit sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda dicto Bernardo pignori obligat sicut pro tempore dicte terre valuerint vel meliorate fuerint et cetera. Et abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Oberti de Lavania et Johannis Casini de Pastino quos elegit pro consiliatoribus. Testes Oliverius filius Johannis de Clavari et consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. junii, ante vesperum.

1438. *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Inberto de Vercellato per l'acquisto di panno. 10 giugno 1205.*

(1) Cancellato: ven.

(2) Cancellato a e d è cambiato in h nella parola haberet.

(3) In margine: viso.

(4) Cancellato: ab uno latere.

[*jo. 277 r.*] (1) Inberti de Vercellato, p.].

Confitetur Otto (2) de Langasco se comparasse a Inberto de Vercellato peciam unam de blavo de Ipra et Symonis de Iser, unde ei vel dicto Symoni vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xii. den. jan. usque ad kalendas augusti (3) proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Tebaldus aboraor, Oliverius filius Johannis de Clavari. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .x. junii, post terciam.

1439. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Filippo Balbo di Lucca per l'acquisto di tessuti.* 10 giugno 1205.

Filippi de Luca].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse a Filippo Balbo de Luca pecias .vi. de cendatis (4) grossis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xviii. usque ad kalendas julii proximi sub pena dupli stipulata. Tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et cetera (5). Testes Grisus censarius, Jacominus filius Grilli. Actum Janue (6) sub volta Fornariorum, die .x. junii, post terciam (7).

1440. *Giacomo di Calce contrae una accomendatio col fratello Lanfranco.* 12 giugno 1205.

Lafranci de Calce].

Confitetur Jacobus de Calce se portare in accomendatione a Lanfranco de Calce suo fratre de comuni sue domus lib. .lxxii. Buçeam causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit predicto Lafranco suo fratri Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Janue in domo Sancti Johannis de Pavairano in qua habitat Johannes notarius (8), die .xii. junii, parum post terciam. Testes Iohannes (9) Vegius, Lafrancus de Alexandria (10).

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In junio.

(2) *Sic!*

(3) *Cancellato:* septembris, *e in soprallinea:* augusti.

(4) *In margine:* datis.

(5) *In margine:* et cetera.

(6) *In soprallinea:* Janue.

(7) *Cancellato in sottolinea:* post circa nonam, *e in soprallinea:* post terciam.

(8) *In soprallinea:* in qua habitat Johannes notarius.

(9) *In soprallinea:* Iohannes.

(10) *In sottolinea:* Alexandria (*Sic!*).

1441. *Ugo di Cornasco si riconosce debitore di Giovanni Medico di Mo per l'acquisto di drappi. 13 giugno 1205.*